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SZANOWNI PAŃSTWO, 
P.T. CZYTELNICY KSIĘGI 60-LECIA 
AKADEMII EKONOMICZNEJ WE WROCŁAWIU!

Sześćdziesiąt lat to w życiu zarówno człowieka, jak i instytucji  wiek skłaniający do

zadumy i refleksji nad tym, czego się dokonało, nad drogą, którą się przeszło, i nad przyszłością,

do której się zmierza. Dla naszej Alma Mater ta droga zaczęła się w lutym 1947 r., w niemal

całkowicie wówczas zrujnowanym po drugiej wojnie światowej Wrocławiu, w mieście, do

którego napływały wielkie rzesze ludzi, nie tylko próbujących tu budować swe nowe 

w wymiarze jednostkowym i społecznym życie, lecz także szukających szansy na awans

cywilizacyjny i materialny przez edukację, w tym studia wyższe. Z myślą o nich właśnie 

przybyli tu z różnych stron nauczyciele akademiccy utworzyli w 1945 r. Uniwersytet i

Politechnikę Wrocławską, a niecałe dwa lata później prywatną  Wyższą Szkołę Handlową,

protoplastę dzisiejszej dostojnej Jubilatki, Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu. Ta księga

to również dowód wdzięczności dla naszych założycieli i dla wszystkich pokoleń ich

następców, niosących – w jakże różnych i niekiedy bardzo trudnych  warunkach – wiedzę

ekonomiczną, ale także społeczną i techniczną swoim wychowankom, studentom naszej

Alma Mater.

Szanowni Państwo! W całej swej historii uczelnia nasza starała się realizować hum-

boldtowską zasadę jedności nauki i nauczania, w przekonaniu, że tylko tą drogą zapewnić

można wysoki poziom edukacji i wyposażyć swych wychowanków w wiedzę, która dobrze

przygotuje ich do przyszłej pracy zawodowej i jednocześnie da im wysoką pozycję w życiu

społecznym oraz pozwoli pełnić te ważne funkcje, które od dawna przypisuje się klasie

inteligencji. Jestem głęboko przekonany, że zdecydowana większość spośród ponad

sześćdziesięciu tysięcy naszych absolwentów swoją drogą życiową, karierą zawodową i aktyw-

nością społeczną zaświadczyła i nadal zaświadcza, że uczelnia, którą wybrali, dobrze ich

przygotowała do pełnienia tych funkcji. Drodzy absolwenci! Ta księga to również symbo-

liczne podziękowanie dla Was od Waszych nauczycieli akademickich za to, że swoją pracą

oraz aktywnością społeczną potwierdziliście sens naszej pracy dydaktycznej i wychowawczej.

W dziejach naszej szkoły widać wyraźnie, że historia zatoczyła koło. Zakładali ją

ludzie, którzy – jak profesorowie Wincenty Styś czy Adam Chełmoński – swoją edukację i

pracę naukowo-dydaktyczną zaczynali w warunkach gospodarki rynkowej i demokracji 

parlamentarnej, systemu społeczno-politycznego, w którym rzetelna wiedza ekonomiczna

odgrywa doniosłą rolę, zarówno w wymiarze mikroekonomicznym, jak i w gospodarce oraz

państwie jako całości. Od niemal dwudziestu lat możemy znowu cieszyć się w Polsce

możliwościami, jakie stwarzają nowoczesna gospodarka rynkowa i demokratyczny system

polityczny. W stosunku do  gospodarki tzw. realnego socjalizmu oznacza to niepomierny

wzrost znaczenia i rangi zawodów ekonomicznych. Oczywiście, oznacza to także ogromny

wzrost wymagań, jakim musimy sprostać jako nauczyciele akademiccy i wychowawcy
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naszych absolwentów, tak aby w zgodności ze światowymi standardami przygotować ich do

wykonywania różnych zawodów ekonomicznych. W warunkach coraz bardziej labilnych i

globalizujących się rynków, w tym również rynku pracy, oznacza to także, iż musimy

wyposażyć naszych wychowanków w bardziej ogólne umiejętności i wiedzę, które pozwolą

im skutecznie dostosowywać się do zmieniających się wymagań tych rynków. Wyrażamy

nadzieję, że nasza uczelnia dobrze realizuje i to zadanie, że każdy z jej  absolwentów

opuszcza jej mury w przekonaniu, iż uczyć się i podnosić kwalifikacje zawodowe trzeba

przez całe życie. Sami także oferujemy rozliczne możliwości w tym zakresie w postaci

studiów doktoranckich, studiów podyplomowych i innych form kształcenia zawodowego. 

Szanowni Państwo! Jak ponad dwieście lat temu powiedział Jan Zamojski, założyciel

i fundator prześwietnej Akademii Zamojskiej, „Takie będą Rzeczypospolite, jakie ich

młodzieży chowanie”. W dzisiejszych czasach, w dobie gospodarki i społeczeństwa opartego

na wiedzy, kiedy to kapitał ludzki, a nie rzeczowy, staje się najważniejszym czynnikiem roz-

woju i głównym źródłem przewagi konkurencyjnej przedsiębiorstw, regionów i krajów,

znaczenie i aktualność tego zdania trudno byłoby zaiste przecenić. Traktujemy je jako

wyzwanie dla naszej Alma Mater i zobowiązanie również do dalszego doskonalenia poziomu

kształcenia, lepszego jej dostosowywania do potrzeb związanych z zarządzaniem procesami

gospodarczymi na wszystkich szczeblach, przy niezaniedbywaniu jednak potrzeby

wyposażania naszych absolwentów w wiedzę bardziej ogólną, poszerzającą ich horyzonty

myślowe i kulturowe. Środkiem do tego jest stałe podnoszenie jakości badań naukowych i

związany z tym indywidualny rozwój naukowy naszej kadry. Takie właśnie  pojmowanie

misji edukacyjnej i naukowej jest całkowicie zgodne z ideą uniwersytetu. Mamy nadzieję, 

że podjęte przez uczelnię starania o nadanie temu formalnego wyrazu w postaci

przekształcenia w Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu już niedługo zostaną z sukcesem

zakończone. Będzie to także symboliczne potwierdzenie wysokiej  pozycji, jaką uczelnia

nasza zajmuje na mapie edukacyjnej regionu i kraju. 

Szanowni Państwo! Z okazji jubileuszu uczelni  pragnę złożyć najserdeczniejsze

podziękowania wszystkim obecnym i emerytowanym już nauczycielom akademickim oraz

pracownikom administracji i obsługi za wielki wkład pracy i zaangażowanie na rzecz po-

większania naszego wspólnego dobra, jakim jest Akademia Ekonomiczna we Wrocławiu. 

Z okazji tej życzę też Państwu dalszych znakomitych osiągnięć naukowych, dydaktycznych 

i innych sukcesów zawodowych. Przekazuję również życzenia dobrego zdrowia, szczęścia i

wszelkiej pomyślności w życiu osobistym. Serdeczne słowa kieruję też do naszych absolwen-

tów i studentów. Niech lata spędzone w murach naszej uczelni zaowocują sukcesami

zawodowymi i satysfakcją z funkcji pełnionych w życiu zawodowym i społecznym.

Pamiętajcie też, że jesteście w niej zawsze mile widzianymi gośćmi, że oferujemy Wam

zawsze fachową i wysokiej jakości pomoc w podnoszeniu Waszych kwalifikacji zawodowych.

Rektor AE

prof. Bogusław Fiedor
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